

Spett.le ICA System srl
Sede di Caltanissetta
Via di Santo Spirito, 94
93100 Caltanissetta

Oggetto: Accordo Quadro per la fornitura di materiale igienico sanitario monouso ex art. 54 co. 3 d.lgs.50/2016 - CIG: 8831225D67 – Il Contratto Attuativo

Si premette

Con contratto prot. n. 6692 del 6/8/2021, è stata affidata a codesta Ditta la fornitura di materiale monouso igienico sanitario, secondo il progetto di accordo quadro posto a base dell'appalto La spesa complessiva della fornitura di cui alla presente lettera commerciale pari ad € **2.492,96** oltre IVA (duemilaquattrocentonovantadue/96), trova copertura finanziaria nel bilancio di previsione, giusto visto in calce alla presente del direttore amministrativo.

Le fatture al Codice univoco ufficio per Fatturazione Elettronica UFZ1TR dovranno indicare gli estremi della presente lettera commerciale e del CIG **8831225D67**.

1. Oggetto e Parti stipulanti

Il Cefpas, affida a codesto operatore la fornitura di materiale igienico – sanitario monouso per l'importo complessivo di € **2.492,96** (duemilaquattrocentonovantadue/96) oltre IVA, cui applicare la ritenuta di garanzia dello 0,5%, per la fornitura presso la sede dell'ente in via Mulè 1 Caltanissetta dei seguenti materiali:

Codice	Prodotto	Quantità	Prezzo unitario	totale
2109214	GUA LAT EXTRA S/P TG XL PZ.100	10	8,5	85,00
8049887	BACTYGEL 500 ML PUSH PULL	10	3,36	33,60
10015104	IGIENIST OXY 750ML	10	3,47	34,70

44013052	CARTA IG.JUMB 180MT STRON(X12)	9	20,52	184,68
44100024	CARTA IG.FASCET.ECOLABEL (X96)	10	16,32	163,20
20000500	TOP MANI BIANCO UNICA 5KG	15	4,1695	62,54
44500062	ASC ROT 160MT 2V H20 P CELL R6	20	22,2	444,00
2140030	SAC GHIACCIO ISTANTANEO	25	0,9274	23,19
11901106	POMPETTA BIANCA FLAC 500 ML	10	0,73	7,30
15000995	Guanti sterili monouso	4	0,33	1,32
2100032	Soluzione iodopovidone 500 ml	20	5,4	108
2100013	Soluzione fisiologica 500 ml	30	1,98	59,4
15000279	Garze compresse 18 x 40	3	1,683	5,049
15000635	Cotone idrofilo 100 gr	3	1,32	3,96
15000271	Cerotti assortiti	9	2,01	18,09
40050798	Visiera prot. tras. Polic.	3	5,082	15,246
2140030	Sac Ghiaccio istantaneo	25	0,9274	23,185
4000120	Sac nu 50x60 neu G13	2	0,84	1,68
15086008	Compresse sterili 10 x 10	27	1,874	50,598
15000997	Telo sterile monouso 40x60	20	0,66	13,2
15000993	Pinzetta sterile P.S.	1	1,32	1,32
15000275	Cerotto rocchetto h 2,5 cm x 5 mt	6	1,7	10,2
14600245	Termometro infrarossi	3	23,01	69,03

15000243	Misuratore pressione digitale	3	37,95	113,85
22202922	Valig. PS all.1 plus DM 388	8	119,46	955,68
40005103	Masc. Chirurgiche x 50	2	2,47	4,94
TOTALE			2492,96	

L'Ente e l'operatore economico stipulano il contratto, col sistema dello scambio di lettere secondo gli usi del commercio, come prescritto all'art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, come segue:

- A. Il CEFPAS, nella persona dell'ing Roberto Sanfilippo, nato a Genova, il 4.4.1970, per la sua qualifica di Direttore del Centro, domiciliato per la carica presso la sede in Caltanissetta via Giuseppe Mulè, n. 1, C.F e PIVA 01427360852
- B. L'operatore economico ICA SYSTEM srl, rappresentato da Durante Luigino per la sua qualità di amministratore e legale rappresentante, domiciliato presso la sede commerciale di Caltanissetta in via di Santo Spirito 94 – CALTANISSETTA- P.IVA 01973780263

2. **Norme tecniche di riferimento**

L'esecuzione della fornitura è regolata dalla presente e dovrà essere conforme alle caratteristiche richieste dal Servizio Patrimonio, dal DEC e dal RUP.

3. **Durata**

L'efficacia del contratto ha inizio dalla stipulazione della presente.

Dalla stipula decorreranno, senza altra formalità (verbale di consegna) i tempi per l'esecuzione del contratto che sono pari a giorni 5 (cinque) naturali e consecutivi.

4. **Sottoscrizione del contratto**

Il presente Contratto, predisposto e sottoscritto digitalmente dal Committente, viene inviato a mezzo pec all'appaltatore che provvede:

- alla sottoscrizione per accettazione, mediante apposizione della propria firma digitale sul file pdf ricevuto;
- all'invio dello stesso a mezzo pec all'indirizzo PEC cefpas@legalmail.it

Il Contratto si perfeziona al momento del ricevimento da parte del Committente del presente documento sottoscritto dall'operatore per accettazione.

5. Modalità di esecuzione

Il contratto non potrà essere ceduto a pena di nullità dell'atto di cessione.

L'operatore economico si obbliga ad effettuare direttamente la fornitura in oggetto nel rispetto di tutte le clausole e condizioni, nessuna esclusa od eccettuata, contenute nella presente lettera, nonché delle indicazioni impartite dall'Ente.

Per eventuali subappalti si applica la norma di cui all'art. 105 del D.Lgs n. 50 del 2016.

6. Corrispettivo

Il corrispettivo contrattuale è determinato nell'importo di € **2.492,96** Iva esclusa.

Il prezzo contrattuale comprende tutte le attività, i costi complessivi e globali relativi alla fornitura, al trasporto e allo scarico della stessa della merce sopra indicata.

Codesta Ditta non potrà esigere dall'Ente, per l'esecuzione dei lavori oggetto del presente contratto, pagamenti superiori al corrispettivo pattuito.

Con il pagamento del suddetto corrispettivo, relativo alla fornitura in somministrazione, codesta Ditta si intenderà soddisfatta di ogni sua pretesa.

7. Termini e modalità di pagamento

La verifica realizzata della consegna sarà effettuata entro 30 giorni dalla consegna stessa del materiale. L'operatore economico, dovrà comunicare l'avvenuto completamento della fornitura per iscritto esclusivamente tramite mail cefpas@legalmail.it.

Laddove nel corso della verifica o dell'istruttoria per la liquidazione emergano irregolarità dal documento unico di regolarità contributiva che non consentano a questo Ente il pagamento, si attiverà l'intervento sostitutivo, di cui all'articolo 31, comma 3, del d.l. n. 69/2013, convertito in L. n. 98/2013.

L'Ente effettuerà i pagamenti mediante mandato emesso sul proprio tesoriere.

8. Responsabile del procedimento e direttore di esecuzione del contratto

1. Arch. Mario Li Castri : RUP
2. Dott.sa Simona Vasta: DEC

9. Verifica

La verifica della fornitura sarà effettuata dal direttore dell'esecuzione del contratto.

10. Penali

Per ogni giorno solare di ritardo nel completamento dei lavori, non imputabile all'Ente, a forza maggiore ovvero a caso fortuito, sarà applicata una penale pari all' 1 ‰ (uno per mille), del prezzo di aggiudicazione.

11. Recesso

Ai sensi dell'articolo 1671 del codice civile, l'Ente può recedere dal contratto, in qualunque tempo e fino al termine del servizio. Tale facoltà verrà esercitata per iscritto mediante comunicazione a mezzo raccomandata, che dovrà pervenire all'appaltatore almeno quindici giorni prima della data indicata quale cessazione del contratto. In tal caso, l'Ente riconoscerà a codesta Ditta i corrispettivi per i lavori già effettuati.

12. Risoluzione di diritto

Nel caso in cui le prestazioni non siano eseguite nel rispetto del contratto, l'Ente avrà la facoltà di fissare un termine entro il quale il contraente dovrà conformarsi alle condizioni previste nell'offerta.

In caso di mancato rispetto del suddetto termine, il contratto si riterrà risolto di diritto ai sensi dell'art. 1454 del Codice Civile, salvo in ogni caso il risarcimento del danno.

Se una delle prestazioni attinenti alla realizzazione dei lavori non sarà eseguita nel rispetto del contratto, la risoluzione dello stesso opererà di diritto con una semplice comunicazione scritta dell'Ente di volersi valere della clausola risolutiva espressa, come previsto dall'art. 1456 del Codice Civile.

13. Controversie e foro competente

Eventuali controversie, che non potessero essere definite con gli strumenti previsti dal codice dei contratti, saranno di competenza dell'autorità giudiziaria ordinaria. Foro competente è quello di Caltanissetta.

E' esclusa la competenza arbitrale.

14. Domicilio

Ai fini del presente contratto, la Ditta elegge il proprio domicilio presso la sede dell'Ente per tutta la durata della prestazione contrattuale.

Le notificazioni e le intimazioni verranno effettuate in forma amministrativa anche mediante pec.

15. **Trattamento dei dati personali**

Il trattamento dei dati di codesta Ditta, forniti ai fini del presente contratto, sarà finalizzato all'esecuzione del contratto medesimo.

Il trattamento dei dati, per la fase dell'esecuzione del contratto, sarà a cura del responsabile dell'area tecnica, e, per la fase della liquidazione e del pagamento della spesa, sarà a cura del responsabile del servizio finanziario.

Il trattamento potrà avvenire con l'utilizzo di procedura anche informatizzate, nei modi e nei limiti necessari per perseguire le suddette finalità, anche in caso di eventuale comunicazione a terzi e di collaborazione esterna da parte i responsabili o incaricati del trattamento.

Alla Ditta sono riconosciuti il diritto di accedere ai propri dati personali, di chiedere la rettifica, l'aggiornamento e la cancellazione, se incompleti, erronei o raccolti in violazione della legge, nonché di opporsi al loro trattamento per motivi legittimi. Le richieste dovranno essere rivolte al responsabile del trattamento dei dati personali.

L'Ente nomina codesta Ditta responsabile esterno del trattamento dei dati.

La presente è sottoscritta dalle parti come sopra rappresentate mediante scambio secondo gli usi commerciali attraverso il canale della posta elettronica certificata.

Il Dirigente ad interim

Arch. Mario Li Castri

V.to per l'annotazione contabile

Il Direttore Amministrativo

Dott. Giovanni Mauro

Il Direttore del Centro

Ing. Roberto Sanfilippo

L'operatore Economico

ICA SYSTEM srl